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緑が丘地区人口 ８，８１３人   （前月比 –４人） 
男 ４，１１６人  女 ４，６９７人 世帯数 ４，２９９世帯 

                 令和７．４．３０現在 

  発 行  三木市緑が丘町公民館 

三木市緑が丘町中３丁目３８ 

℡ ８５－７０１１        

子どもの「夢」と「生きる力」を育むために 

緑が丘町子ども会育成会 
主な活動 

子ども会は、年齢を超えた子どもの集団での体験活動を通して社会性や豊かな人格を養

い、子どもたちの健やかな成長発達を促す社会教育活動団体です。 

子どもの発達にとって不可欠なさまざまな経験を集団の中で得ることを目的としており、

子どもの健全な育成に寄与する活動を行っています。 

Ｒ６年度は各丁目の公園で開催しました。 

●ラジオ体操 

●緑が丘町文化祭への参加 
地域の行事に参加し、交流します。 

●６年生を送る会 

Ｒ６年度は 
バスでＵＳＪへ行きました。 

●古紙・アルミ缶回収 

緑が丘町子ども会育成会は、古紙・アルミ缶回収の収益と三木市からの
奨励金等が主な活動資金となっています。 
皆様のご協力をお願いいたします。 

https://mikimidorigaokaca.wixsite.com/my-site/post/2025toroku 
〇 連絡先 緑が丘町子ども会育成会  

事務局 いけだ（三木市社会教育委員） 
  電話 080-1770-9346 

●緑が丘町ふるさと祭りへの参加 

【会員登録のお願い】 

これまで緑が丘町子ども会への登録は、子ども会役員が全員の名前を調べて登録してい

ましたが、昨年令和 6年度より全員加入から任意登録に変更しました。 

登録できるのは、幼稚園年中～小学 6年生までです。 

 子ども会の行事には会員登録しなくても参加できますが、 

6 年生を送る会などの一部の行事には会員登録期間が 2年以上などの 

制限を設けます。全員登録にご協力をお願いします。 

詳しくは、右の二次元コードから確認してください。 

アルミ缶 古紙 

https://mikimidorigaokaca.wixsite.com/my-site/post/2025toroku


(2) 令和 7年 5 月 21 日 

ナレオ・ハワイアンズ

活動： 毎週火曜 15：00～17：00 
会費： 月 500 円 (入会金 1,000 円) 

対象者： 成人男女 

連絡先： 090-6754-6643(板東) 

活動内容・ＰＲ： 

 年１２回、デイサービスを中心に

慰問演奏活動をしています。 

一緒に楽しみませんか。 

見学にきてください。 

お待ちしています。 

みどり茶道教室 

活動： 第 4 木曜 12：30～16：30 
会費： 月 2,500 円 

対象者： 成人男女 

連絡先： 0794-84-1428(角田
か く だ

) 

活動内容・ＰＲ： 

 先生の丁寧なご指導のもと、ゆっ

たりとした気持ちで茶道のお稽古を

しています。 

ご興味がある方は 

ご連絡ください。 

 

 

日 時： ６月２０日（金）13:00～15:00 
場 所： 自治会館 分館 大ホール 

お茶代： １００円 （お菓子つき） 

飲み物： コーヒー・紅茶・ジュース 

お友達とご一緒に、お一人様ものんびりと… 

美味しいコーヒーでホッとしたひとときを 

お過ごし下さい。出入りは自由ですよ。 

お待ちしています！ 

 ℡：０９０-８４４９-７８６３ （岩崎） 

毎月第3 金曜日に開催しています！ 

緑が丘ボランティアセンター 

  ふれあい喫茶 日 時： 月 日（木）

場 所：緑が丘町公民館 中会議室（２階） 

対 象：

参加費：お１人 100 円 

内 容：ストレス解消と 

       介護情報提供・交換など 

  ※マスク、上履きをお持ちください。 

★おれんじカフェは、毎月第４火曜日 10:00～ 

ベんハウスにて開催します。６月は２４日です。 

主 体 ：ボランティアグループ「みどりほっとクラブ」 

毎月第２木曜日開催 

認知症サロン  

瑞穂サツキ会  

活動： 第 1・3 水曜 13：30～15：30 

会費： 月 500 円 

対象者： 成人男女 

連絡先： 0794-85-6732（舟木） 

活動内容・ＰＲ： 

 大道芸を通じて、地域の子ども

会、老人会、高齢者施設など、ボラ

ンティアで福祉活動に 

貢献している私たちが 

元気をもらっています。 

お気軽にお問い合せ下さい。 

いちおしパックやｄマガジン、ｄヒッツを教材にアプリ活用法を学びます。また、

スマホの写真撮影のテクニックや写真を保存管理する d フォトについて学びます。

（ で き る だ け 、 ご 自 分 の ス マ ホ を お 持 ち く だ さ い 。）  ※ 一 部 有 料 ア プ リ の 説 明 を 含 み ま す 。  

日 時： ６月２５日(水)  講座① 知っておきたいアプリ活用 13：00～1４：00   

日 時： ６月２５日(水)  講座② 知っておきたいカメラ活用 1４：１5～1５：１５  

         ※講座①②両方、①のみ、②のみの受講も可能です。 

場 所: 三木市緑が丘町公民館 １階 団体室   

 

(申込み方法)  ６月４日(水)８：３０から受付開始 
平日 ８：３０～１７:００の間に、電話か窓口で  
①氏名 ②住所 ③電話番号をお伝えください。 

【申込み・問合せ先】 緑が丘町公民館 ☎８５－７０１１ 

先着 1０名 

(市内在住限定) 
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日 時 ：６月１８日（水） 

10:00～12:00 

場 所 ： 緑が丘町公民館 ２階 中会議室 

テーマ ：「クイズで学ぶ三木の歴史」 

講 師： 三木市総務部市史編さん室 

     副室長 廣井 愛邦 さん 

 

第２回 

日 時 ：６月２６日（木） 

10:00～12:00 

場 所 ： 緑が丘町公民館 ２階 中会議室 

テーマ ： 「口腔ケアの大切さ」 

～災害時にも役立つケアの方法～ 

講 師： 兵庫県歯科衛生士会 

     鈴木 裕子 さん 

令和７年度 緑が丘町公民館 

 

第２回 

令和７年度 緑が丘町公民館 

青山図書館（青山公民館内）℡：８７－８０００ 

公民館ロビー展のご案内 

緑が丘町公民館 ２階 和室 

６月 １２日（木）10：30～12：00 

緑が丘在住のボランティアスタッフ

が、子どもと一緒に遊んだり、絵本など

の読み聞かせなどをしています。 

お気軽に遊びに来てください。 

事前申し込みは不要です。 

開催時間中の出入りも自由です。 

 

◆「水墨画クラブ作品展」 

… 三木市高齢者大学水墨画クラブ 

   ６月１２日（木）～６月２０日（金） 

○利用および活動についてのお問い合わせ 

 ボランタリー活動プラザみき 

（三木市立市民活動センター内） 

☎ 83-0090（第 3 木曜日と毎日曜日は休館） 

●利用できる日時 月曜日から金曜日 

（祝日を除く）の 8：４５～１６：00 

●利用できる範囲 自宅から病院への通院、公共

機関への諸手続き、買い物、行事への参加 

（三木市内および近隣市町内） 

●利用料金 片道 250 円（現在、三木市からの

補助があり、個人負担金はありません） 

●あおとフェス２０２５ 
青山図書館 開館１５周年イベント 

６月  7 日（土）１日限定貸出２倍 Day 

６月 8 日（日）雑誌・図書のリサイクル 

６月 15 日（日）付録のプレゼント 
 
●蔵書点検のお知らせ 

６月１６日（月）～１８日（水） 
蔵書点検のため、上記日程は休館になります。 

ご協力をお願いします。 

 
●月末休館日 

 6 月３０日（月） 

青山図書館 より お知らせ  

事前申し込みが必要です。 

日 時：５月～１０月の６か月 

第３火曜日 10:30～11:45 

場 所：緑が丘町公民館 ２階 中会議室 

対象者：期間中に２歳になる子ども～未就学児。 

保護者同伴(三木市在住) 

定 員：15 人（残り枠わずか！） 
「触わる、感じる、絵本」 

さわって、感じてみましょう！ 

6 月は 17 日 

送迎活動 ボランティア大募集！ 



日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

※(公)は、緑が丘町公民館で開催します。　詳細は、各ページをご覧ください。　

行　　事　　予　　定

クリーン作戦（駅前は8：00～）

公民館月末休館日

人権相談（13：00～16：00）(人権推進課　℡82－8388)(公)
人権擁護委員は、中井靖子さん、森田直道さんです。

乳幼児教育学級（10：00～12：00)

ファミリーサロン“にこにこ”（10：30～12：00）（公）(詳細p.3)
みどりほっとクラブ　ぐり～んカフェ(13：30～15：30)(公)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(詳細p.2)

学んで楽しもうスマホ教室(①13:00～14:00 ②14:15～15:15)(公) (詳細p.2)
トレーニングルーム利用者講習会(19:00～20:00)(公)　※定員10名、24日(火)17:00までに申込が必要です。

レディースセミナー(10：00～12：00)(公)(詳細p.3)

園庭開放「にじいるか」（10：00～11：00）※雨天中止
　　　　　　　　　　 （清心緑が丘認定こども園　℡87-0888）

つみきくらぶ(10：30～11：45)(公)(詳細p.3)

みどりシニアセミナー(10：00～12：00)(公)(詳細p.3) 

子育てキャラバン「みきっこくまさん（２歳児以上対象）」（10：00～11：30）(公)※事前申込不要

緑が丘ボランティアセンターふれあい喫茶（13：00～15：00）（自治会館分館）(詳細p.2)

乳幼児教育学級（9：20～12：00)(館外）

子ども会 資源回収

★古紙は【各地区ごみステーション】

【回収品目】 ①新聞・広告

②雑誌・本・その他の紙

③ダンボール

①～③の品目ごとに分別してください。

★アルミ缶は【各地区ごみステーション】

①必ず中を洗ってください。

②透明のナイロン袋で中身が見えるよう

にして出してください。

③アルミ缶以外のスチール缶などは

「あらごみ」の日に出してください。

【回収日】第１木曜：中地区

第２木曜：西地区・本町地区

第４木曜：東地区

※雨天でも回収します。

（ただし、午前6時30分までに警報が

出ている場合は中止）

※回収忘れがある場合は下記連絡先まで

ご相談ください。

アルミ缶

℡ 080-1770-9346 （いけだ）


